PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 247/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 207/2023 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências de Bacabal – Campus de Bacabal

1.1 Coordenação do Curso de Letras

São Luís, 27 de julho de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
LÍNGUA PORTUGUESA / LINGUÍSTICA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALEXANDRA ARAÚJO MONTEIRO

2. DENÍSIA MORAIS DOS SANTOS

3. ISAEL DA SILVA DE SOUSA

4. LARISSA EMANUELE DA SILVA RODRIGUES DE

OLIVEIRA

5. MARIA EVELTA SANTOS DE OLIVEIRA

6. MARIA VALCIRENE OLIVEIRA BRAGA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Luís Henrique Serra – UFMA;

Profa. Dra Valnecy Oliveira Correa Santos – UFMA;

Prof. Dr. Paulo da Silva Lima– UFMA;

Profa. Dra. José Magno de Sousa Vieira – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 09 a 16 de agosto de 2023.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 09 de agosto de 2023 -

às 9h30, no Centro de Ciências de Bacabal.

- Sorteio dos pontos: 09 de agosto de 2016, a partir das 9h30, no

Centro de Ciências de Bacabal;

- Prova Didática: 10 de agosto de 2016, a partir das 8h, no Centro

de Ciências de Bacabal, em sala a definir;

 - Divulgação do resultado da prova didática: 11 de agosto de

2023, murais e quadros de aviso do Centro de Ciências de Bacabal

e no site da PROGEP/UFMA

Prova de títulos: 14 de agosto de 2023

Resultado da prova de Títulos:14 de agosto de 2023

Local: Av. João Alberto, S/Nº, bairro de Areial, Bacabal - MA,

65700-000, em sala a ser definida e informada aos candidatos